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MOTION (2007:5) OM RÄTT TILL HELTIDSTJÄNST 

FÖR STADENS ANSTÄLLDA 

Remissvar på ”Motion (2007:5) om rätt till heltidstjänst för stadens anställda.  

Dnr. 219-641/2007  

 
FÖRSLAG TILL BESLUT 

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden beslutar följande. 

 

1. Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till 

stadsledningskontoret som svar på remiss på motion om rätt till heltidsanställning 

för stadens anställda. 

 

 

 

 

 

 

Thomas Person 

Direktör  

Göran Isberg 

Avdelningschef 

 
 

SAMMANFATTNING 

Kommunstyrelsen, finansroteln, har remitterat en motion av Roger Mogert (s) och 

Mirja Räihä Järvinen (s) angående rätt till heltidstjänst för stadens anställda. För-

valtningen menar att då omfattningen av önskemål om utökad sysselsättningsgrad 

inom Utbildningsförvaltningens verksamhetsområde är så liten rekommenderas att 

man försöker hitta lösningar för varje enskild individ. 
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BAKGRUND  

Roger Mogert och Mirja Räohä Järvinen skriver i sin motion att deltidsarbetslös-

heten och ett ökande antal timanställningar har vuxit till ett stort problem på ar-

betsmarknaden. Hur villkoren ser ut i arbetslivet är avgörande för jämställdheten 

mellan kvinnor och män. Rätten till arbete och egen försörjning är centralt ekono-

miskt oberoende. 

 

Det är angeläget att våra anställda i staden kan ha sin önskade sysselsättningsgrad 

och att ingen ofrivilligt ska behöva arbeta deltid. Det är också en självklarhet att 

en ökad sysselsättningsgrad inte ska leda till delade turer, utan att det ska röra sig 

om sammanhållen arbetstid. 
 

Idag arbetar cirka 8 000 personer av stadens drygt 48 000 anställda deltid. 83% av 

stadens deltidsanställda är kvinnor varav de flesta arbetar inom äldreomsorgen 

eller omsorgen om funktionshindrade. Det påbörjades under 2006 ett arbete för att 

anställda i staden ska ha rätt att arbeta heltid om de så önskar. Motionärerna är 

övertygade om att det inom flertalet av stadens verksamheter går att hitta lösningar 

som gör detta möjligt. 

 

Motionen är remitterad till SDN Skarpnäck, Spånga-Tensta och Södermalm, till 

utbildningsnämnden samt till SLK och LO-distriktet i Stockholm. 

 
ÄRENDETS BEREDNING 

Ärendet har beretts inom stabsenheten och personalenheten. 
 

UTBILDNINGSFÖRVALTNINGENS SYNPUNKTER 

Inom Utbildningsförvaltningen fanns 2006 totalt 705 tillsvidareanställda personer 

på deltid. Ett stort antal av dessa deltider beror på att personerna fått sina anställ-

ningar omreglerade på grund av sjukersättning tillsvidare (fd förtidspension) på 

deltid. En annan orsak till deltidsanställningar är verksamhetens art, t ex skolmålti-

den som under en begränsad del av dagen skall servera skollunch. I övrigt torde 

organisatoriska och ekonomiska skäl vara de vanligast förekommande. 

 

Av de 705 personerna har 21 uppgett att de vill ha utökad tjänstgöring. För att 

kunna tillmötesgå detta föreslås att man bevakar vakant underlag på andra skolor 

än den egna och erbjuder detta om scheman kan samordnas. Man kan också försö-

ka kombinera dag- och kvällstjänstgöring. Ytterligare en möjlighet skulle kunna 

vara att kombinera olika arbetsuppgifter, t ex skolmåltidsarbete och städarbete. 

 

Då omfattningen av önskemål om utökad sysselsättningsgrad inom Utbildnings-

förvaltningens verksamhetsområde är så liten rekommenderas att man försöker 

hitta lösningar för varje enskild individ. 

 


